

שלחן ערוך יורה דעה חלק רביעי

הכולל

הלכות בשר בחלב, תערובות

זה השלחן דטהור לפני ה' אשר ערך האשל הגדול רבשכבהג רבינו יוסף קארו
וצללהה רמ בקק צפת. ועליו מפה פרושה הגהות וחרושי דינים מאת
האשל הגדול רשכבהג הגאון רבינו משה איסרלש וצללהה אביד דקק קראקא.

ועל הנליהם

(א) באר הגולה סדרה'ס משה רבקש תיל סוילגא | (ג) פתחי תשובה, ונחלת צבי סדרה'ס צבי הירש
(ב) באר ה סב סדרה'ס זכריה מענדיל תיל אבר'ק בעלו. | אייזענשטארט ול אביד דקק אוטיאן.

תעלהם נלוה ספר

דרכי תשובה

תנינא

קובץ גדול מאסף חידושי דינים, מכמה מאות עות וכפרים שונים,
ראשונים ואחרונים. את שלפני הבאר היטב ופתחי תשובה ואת שלאחריהם
אשר לא הובאו בדבריהם.

הוצתק והוכנס לאינטרנט

www.hebrewbooks.org

ע"י חיים תשס"ג

חברתי בחמלת ה' בוכח אבותי הקדושים, ואילים ותרשישים, אני שפל אנשים, חזל אישים

צבי הירש שפירא אביד דקק סונקאנטש הגליל (בעהמס באר לחי ראי על ההיקוני וחי'ק ושות צבי הפארת)

בלאאסיד הרב הגאון הקדוש נר ישראל סוהר'ד שלמה וצללהה ז"ע אביד פעה'ק הג"ל יע"א.

מפתחות הסימנים

הלכות בשר בחלב, ותערובת,

חלק רביעי

דף

סימן

א.	כאיזו בשר נוהג דין בשר בחלב ודיאך נקרא כישול, (י"א סעיפים)	פז
יג.	שלא להקלות בשר ער השילהן שאוכלים גבינה, (ב' סעיפים)	פח
יד.	שלא לאכול גבינה אחר בשר, (ד' סעיפים)	פט
יח.	דיני כהל, (ד' סעיפים)	צ
כ.	דין בשר והלב שנתערבו, (ח' סעיפים)	צא
כו.	דינין אם נפל חלב לקיורד שר בשר, (ט' סעיפים)	צב
סב.	קדירה שבשר בה בשר לא יבשר בה חלב, (סעיף אחד)	צג
סד:	דין התוחב כף חולבת בקדירה של בשר, (ט' סעיפים)	צד.
נה.	דנים וביצה שנתבשלו בקדירה של בשר אם מותר לאכלן עם גבינה (ז' סעיפים)	צה
סא:	דין מאכל חרף שנחתך במכין של בשר, (ח' סעיפים)	צו
סח:	שלא ללוש עיסה בחלב, (ג' סעיפים) הליכות העריבות	צז
עג.	דין איסור שנתערב בהיתר ואופן ביטולו, (ט' סעיפים)	צח
פב:	דין אם העצמות מצטיינין לכסל איסור ושלא לכסל איסור לכתחלה, (ז' סעיפים)	צט
פא:	ברד אפילו באיז לא כמיל, (ר' סעיפים)	ק.
פג:	דין התיכה הראויה להתכבד, (ט' סעיפים)	קא
ק.	דיי דבר שיש לו מתירין, (ד' סעיפים)	קב
קה:	דין נותן טעם לפנעם, (ז' סעיפים)	קג
קי:	דין עכבר שנמצא ביין או בשכר, (ג' סעיפים)	קד
קיא:	דין איסור שנפל לתוך היתר, (י"ד סעיפים)	קד
קכח:	דין דיאך מבטלים בששים, (ב' סעיפים)	קו
קכט:	דין המבטל ביצה ודבר מיאוס הנמצא בתבשיל, (ב' סעיפים)	קז
קל:	שלא לאפות היתר ואיסור כתנור אחר, (ז' סעיפים)	קח
קלח:	דין יבש ביבש שנתערב, (ב' סעיפים)	קט
קמ:	דין ספק טריפות שאירע בבשר, (י' סעיפים)	קי
קנז:	דיני ספק ספיקא בקצרה מהשי"ך	קיא
קסח:	דין כלים טרפות שנתערבו בכשיות, (ז' סעיפים)	קיא

תקונים והשמטות לחלק רביעי דף קע"ד

יורה דעה חלק רביעי

הלכות בשר בחלב

באר הגולה

פ"ו באיזה בשר נגזר דין בשר בחלב והיאך נקרא בשול וכו' י"א עש"מ :

א יכרוז בתורה לא תבשל גדי בחלב אמו (א) ג' פעמים (ב) אחד (ג) לאיסור

א. כ"ה ע"ה
דף ק"א

דרכי התשובה

ועיין בס' מנחת חינוך שם שהביא מדברי הרמב"ם שכן
 שנתאר מדבריו שאלו כל' מן כל האור וכו' מן כל האש וכו' ואלו מן
 כל הקדירה וכו' מן כל הבשר וכו' מן כל החלב וכו' כמים סלם חייבים
 משום בישול של העוהה דבר מלמד בישול כדי זה שובר משום מביא אל
 דעתו רמ"א בבילה דף ל"ד משמע דלפן כלם חייבים וסיים תוס' דעת הרמב"ם
 אלו מוכרח שכלם חייבים שהרמב"ם לא סהך ק רק לענין שבת וי"ל שם
 חילוק בין שבת לבב"ח וסיים ב"ע עי"ש ועי' בס' אגודה בלא"ח בחדושי
 ליד דף ל"ז פ"ב שכתבם בזה הביא רמ"א מדברי הט"ם דלמ' כל' העל הבשר
 וכו' היעיל האל שמים חייבים עי"ש : (א) לאיסור בישול. פס"ה סק"ג
 של דעיסור בישול בב"ח הוא שלם בישול והיום ממשל כל' ואלו לא ממשל
 ממשל'ין אן אסור מה"ם עי"ש ועי' ט"ם שהגז' עליו בזה וסבב דכל שבת
 להם כלי רשיון ה"ו אסור מדארי"אל ועי"ש עוד בדבריו לט"ן סי' י"ב שגלו
 סק"ג וי"ב יבית מאיר דלמ' פוחם השיער ממשל כל' אסור כהגל"ה מה"ם
 עי"ש ועי' בס' ערך פי רמ"א זה ובב"ח חק"י לב חלק א' מיד' סי'
 מ"ח פ"ט בזה בלריס"ה ועי' בפ"מ"ג פתחיה (לבב"ח מ"ם בזה וכו' דלענין
 איסור בלריס"ה ובהגלה שפיר ה"ל בב"ח מה"ם חף פתחה ממשל בישול וכל
 ששלו התיבת בשר לכלי רשיון של חלב חף הספחה מיד אסור בלריס"ה
 ובהגלה אע"פ שלא נהבשל שלם בישול אמנם לענין מלקות י' לגד' אם
 מלקין חף כהמשב"ל במשכ"ד כל' שלא נהבשל לגמרי כ' מער"ה משמע דלא
 לך אלא כהמשב"ל כל' לרמ' וסיים ב"ע לרי"ט עי"ש ועי' ביד האר"י לט"ן
 סעי' ג' ס"ג ק' להרי"ט דעיסור כבישול שהחייב מיה משום ממשל בב"ח הוא
 כהמשב"ל עד שיה' ראוי לרי"ט דהיינו שלים בישול לממשל כל' אר"ם עי"ש
 ומבאר דם חילוק בין לענין איסור אכילה והגלה ובין לענין מלקות דלענין
 מלקות אין עוקן אלא"ח הוא הנמשל בשלים בישול משב"ל לענין איסור אכילה
 וכאמור ועי' מה בדבריו בהשגחה ביה אר"ם חיד"י סי' ל' בלריס"ה ועי'
 בקצו"ט טעם מנדים על המער"ה (מהגאון מלוטב ו"ל) שהביא מדברי קיי"ט
 דנגמל בשר לכלי רשיון חלב והסבר מיד אין זו בשרי שריה עי"ש ועי' בס'
 אר"י בינה (לרמב"ם מ"ב מלמד איפ"ד ב"ל) בשרי בב"ח סי' כ' דם'
 דברי גאון דיוקן דב"ח ובב"ח מה"ם יפה סי' מ"ב מ"ם בזה בלריס"ה ועי'
 ברי"ט ומה יעקב בפ"ה"א סק"ג ס"ג וי"ל ה"ו דה"ו דנעיק ממשל במשכ"ד
 היינו לענין איסור הבשר דאן לנשל בשר שכן החלב טעם לחם משום
 מכדי בישול דאן חרף בישול בשר כד' נלמט' ה' חלב האל נאסר מיד סב"י
 חלב דין לנלמט' ק' והבשר טעם כהב"ח חף שלא ממשל במשכ"ד ע"ל
 וכ"כ ביד יהודה בפ"ה"א סק"ל ו"ל בעיקר במשכ"ד רק לענין הבשר אל החלב
 כיון שמהב"ל עוקן עליו מיד וכן אל הבשר סב"י מהב"ל ורמ"ו לנלמט' מל
 לחלב רוחה שובר עליו מיד וכל שטובל החלב פ"ה ירוח"ה דמ"י רשיון א' בט"ס
 לכה"ח דמ"י רשיון אסור מדארי"אל ק' לענין מלקות י' חילוק דלמ' י'
 החלב לבד כות' אל אפי' שאלו מהב"ל הבשר עי"ן חף שלים בישול אפי'
 למריק בין שט"ס"ל של החלב שובר מיד ממשל דעובד' נס על הבשר וטק"ה
 חף על הבשר בין של חלבה בין של חלבה שלם שאין כהחלב ביה רק
 כהמלחט' ע"פ בשר דלא כל זמן שלא ממשל הבשר במשכ"ד אין טק"ה עליו לא
 על בישול ולא על אכילתו עי"ש ועי' בחיד"ל לט"ן סי' כ"א בב"ח אר"ם
 בזה ועי' בס"ח ביה יתכן (מהגאון מלוטב י"א) חלק א' מיד' סי' ק"א א"ח

סעיף א (א) ג' פעמים. עפ"ה סק"ל שהביא מהר"ם לזקוקים ויבטלה
 לא הבשל תרנס לא חיבין ומשפט דלמ' אלל בב"ח שמהב"ל שובר
 בנ' לאין וסייה ב"ע עי"ש ועי' בס"ר חולד סק"ל מ"ם בזה ועי' בנכס"ג
 כהר"ה חסור א"ח כ' ו' (ב) אחד לאיסור בישול כ' הרמב"ם מ"ם
 פ' ט' יב"ל מלכות אסורה ועי' שאלו ביה בב"ח כחוד לוקה ועי' במ"ם
 טס שמהב"ל דעת הרמב"ם דר"ל דחף שאין בבשר לבד ביה וק' לא בחלב לבד
 ביה רק בלירוף שמים טעון ח"י זית מכשר וח"י זית מהב"ל לוקה על בישול
 עי"ש ועי' ביד אר"ם נקלור דייטס שכתב סי' א' זה סעי' ב' ובמנחת חינוך
 מלוח ל"ב ס"ג ו"ל חוקא ח"י מה וח"י מה דה"ה אפי' למשל בישול חלק
 ש"י מביא בשר בחמשה חלקי ביה חלב כל' שם ס"ה בפ"ה"ה ביה וטמ"ס
 טעם זה בזה רמ"א לוקה עי"ש וה"ם
 ועיין בס"ס ש"ל דחף אלל בישול ביה בשר א' טס ע' ב"ה"ם חלב ה"ו שבר
 דחף ולא חרף בזה האל' ולא חלבל כל העובדה דה"ה הבשר לא נח
 טעם כלל כהחלב מ"ם כיון דהבשר מקבל טעם מהחלב ה"ו שובר על לא
 דלא הבשל עי"ש ועי' בס' מנחת חינוך ט"ס שהביאו וכו' דמ"ם א"ט שובר בזה
 א"ל אם ה"ו ע"ס ח"י זית בשר דלא למריק שהוא נכלל בח"י ביה בשר
 ... ע"ס בח"י זית חלב ובין שניהם י' טס ביה אלל אם בישול דרך משל רק
 כבש זית בשר א"ט שובר עליו רכיון דה"ו בולע יוהר מכתוה ר"י ס"ה אן
 טס רק ח"י זית בשר ש"ם ט' טעם חלב סב"י טל החלב שזיהיה א"ט שובר
 על בישול כיון ש"ם בזה כדי לבטל דחף ודק"ל דמ"ו בכל שהוא מנין א'
 והכל מלמרחק לכה"ה הי"ט אם י' ט' בנ"ס בפ"ה"ה מ"ם א"ל החלב מלמרחק
 ג"כ לכית' אלל אם בישול בהכרח חלב דם בזה כדי לבטל הבשר א"ל על
 ריב"ב א"ט חייב כלל כיון דה"ו ל"ט רק בזה שיכלע בכב"ר ח"ל אם אן
 בכב"ר והחלב שכלע ט' שיעור ביה וד"ה ה"ו ח"י שיעור ול"ט שובר
 עליו עכ"ל
 ועיין בס' פנחניו הגבוה בפתיחה לבב"ח א"ח מ"ו עמוד על התחב"ר
 בזה דחף מלקין לאלל בשר שמהב"ל בחלב דמנח' ועיין ש"ם בפתיחה
 האלה טעם מלג ואל' אם הוא כעלמו מדה ש"ם זו טעם חלב אין אר"ם
 לוקה ע"ס עלמו ואל' ע"פ עניינה קפ"ל ידעין ש"ם בזה טעם חלב ד"ה"ה
 דחף לוקן ע"ה מדה ע"ס"ה ואין לומר דסמכין על סתמה של שאין ס'
 ערוד י' טס טעם חלב דחף דה"ה ח"ל דלמ' ע"ס ע"ס"ה קפ"ל האחיזה
 ואחר שאין בזה טעם חף פתחה מ"ם מהימן לדעת רוב השופקים ואל"כ ח"ך
 חייב לחוב מלקות הא יכיל' למד ברי ל' שאין בזה טעם דה"ה אפי' בשר רוב
 וחוקה לא חוליק בינה שהוא מכתה והאחר נגד התחב"ר והרוב דוחק למד
 דה"ה המבטח בחמם מלקות רק אם חותם שטעמו בישול וטעמו ט' טעם חלב
 ובשלמה בשר איסורין דעת הסב"ים ולוקין על טעם כשיקר שפיר משכחה
 לה למנ"ה אר"ם"ה דענינה לא אסור כ"ל מדיכ"ב ח"ל מה"ם מותר לפטום
 ח"ל שפיר משכחה לה טעמו ש"ם והר"ם בפתיחה שפ"ה דאיסור אלל
 בבב"ח דאסור בהגלה הוא נס הע"ס"ה אסור מה"ם דרי נכה ח"ל ח"ך
 משכחה לה מלקות בבב"ח וטעמו דמ"כ לא משכחה לה מלקות בבב"ח אלא
 נגמל ביה בשר ליריה נהלה של חלב דכנה"ג ש"ם אומרת' נהלה בוד"ה
 יוקן עי"ש בלריס"ה ביה דם ר"ם נס לירין במת"ה לענין לפסול לעוהה
 וכזולא וכגוד'.

